
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

Nº 794 – Novembro/2021 
Portaria (N°68/2021) 

(CCS/UFPI) 
 

 
 
 

 
26 de Novembro de 2021 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº. 68 / 2021 – CCS/UFPI 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Designar a Comissão para criação do regimento interno e adequação ao 

funcionamento dos Núcleos de Ensino e Pesquisa da UFPI do ¨Centro De Inteligência e 

Agravos Tropicais Emergentes Negligenciados aprovado pela Resolução 227/2018 e 

vinculado ao CCS pelo ato da Reitoria 1319/2021, seguindo as Normas e Resoluções da 

UFPI, formada pelos  seguintes membros: 

 

Profª Drª DIONIS DE CASTRO DUTRA MACHADO (Presidente) 

Profª Drª KELLY PALOMBIT (Titular) 

Profª Drª ERIKA DE ARAUJO ABI CHACRA (Titular) 

Profª Drª MONICA FORTES NAPOLEAO DO REGO (Titular) 

Prof. Dr. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA (Titular) 

Prof. Dr. BRUNO GUEDES ALCOFORADO AGUIAR (Titular) 

Profª Drª LIS CARDOSO MARINHO MEDEIROS (Titular) 

Profª Drª DORCAS LAMOUNIER COSTA (Suplente) 

Profª Drª CARLA MARIA DE CARVALHO LEITE (Suplente) 

 

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim 

de Serviço. 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Teresina, 25 de novembro de 2021. 

 

 

Prof. Dr. Arquimedes Cavalcante Cardoso 

Diretor do CCS/UFPI 

 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

